
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 6,862,395 6,903,398 △41,003

국 558,750 537,549 21,201

지 35,400 35,400 0

기 1,019,011 995,355 23,656

도 636,958 668,173 △31,215

군 4,612,276 4,666,921 △54,645

공공보건.의료서비스 향상 5,780,936 5,784,519 △3,583

국 558,750 537,549 21,201

지 35,400 35,400 0

기 1,017,961 994,655 23,306

도 526,078 519,373 6,705

군 3,642,747 3,697,542 △54,795

공공보건의료서비스 제고 2,318,466 2,252,395 66,071

국 438,896 417,695 21,201

기 57,793 52,810 4,983

도 134,670 127,872 6,798

군 1,687,107 1,654,018 33,089

농어촌보건의료서비스개선사업 698,970 669,765 29,205

국 431,032 409,831 21,201

도 107,758 102,456 5,302

군 160,180 157,478 2,702

401 시설비및부대비 658,671 627,705 30,966

국 404,166 381,790 22,376

도 101,041 95,447 5,594

군 153,464 150,468 2,996

01 시설비 645,664 618,211 27,453

◎회화보건지소 이전신축 518,337 505,351 12,986경정 518,337,000원

국 310,610 300,221 10,389

도 77,652 75,055 2,597

군 130,075 130,075 0

◎상리보건지소 개보수 127,327 112,860 14,467경정 127,327,000원

국 84,885 75,240 9,645

도 21,221 18,810 2,411

군 21,221 18,810 2,411

02 감리비 9,020 6,473 2,547

◎회화보건지소 이전신축 6,869 6,473 396경정 6,869,000원

국 4,579 4,315 264

도 1,145 1,079 66

군 1,145 1,079 66

◎상리보건지소 개보수 2,151 0 2,1512,151,000원*1식

국 1,434 0 1,434

도 358 0 358

군 359 0 359

03 시설부대비 3,987 3,021 966

◎회화보건지소 이전신축 3,150 3,021 129경정 3,150,000원

국 2,100 2,014 86

도 525 503 22

군 525 504 21
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎상리보건지소 개보수 837 0 837837,000원*1식

국 558 0 558

도 140 0 140

군 139 0 139

405 자산취득비 40,299 42,060 △1,761

국 26,866 28,041 △1,175

도 6,717 7,009 △292

군 6,716 7,010 △294

01 자산및물품취득비 40,299 42,060 △1,761

◎보건소 심전도계 외 6종구입

40,299 42,060 △1,761경정 40,299,000원

국 26,866 28,041 △1,175

도 6,717 7,009 △292

군 6,716 7,010 △294

의료급여 수급권자검진비 지원 8,486 8,486 0

도 8,486 8,486 0

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

도 1,000 2,000 △1,000

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

◎의료급여수급권자 검진 홍보비

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

도 1,000 2,000 △1,000

307 민간이전 7,486 6,486 1,000

도 7,486 6,486 1,000

01 의료및구료비 7,486 6,486 1,000

◎의료급여수급권자 검진비 지원

7,486 6,486 1,000경정 7,486,000원

도 7,486 6,486 1,000

암 조기검진 31,194 31,116 78

기 15,597 15,558 39

도 4,680 4,667 13

군 10,917 10,891 26

201 일반운영비 1,284 1,280 4

기 642 640 2

도 193 192 1

군 449 448 1

01 사무관리비 1,284 1,280 4

◎암검진 홍보물 제작 1,284 1,280 4경정 1,284,000원

기 642 640 2

도 193 192 1

군 449 448 1

403 자치단체등자본이전 29,910 29,836 74

기 14,955 14,918 37

도 4,487 4,475 12

군 10,468 10,443 25

02 공기관등에대한대행사업비 29,910 29,836 74

◎암검진비 위탁 29,910 29,836 74경정 29,910,000원

- 2 -



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 14,955 14,918 37

도 4,487 4,475 12

군 10,468 10,443 25

암 환자 의료비지원 79,680 69,792 9,888

기 39,840 34,896 4,944

도 11,952 10,469 1,483

군 27,888 24,427 3,461

307 민간이전 79,680 69,792 9,888

기 39,840 34,896 4,944

도 11,952 10,469 1,483

군 27,888 24,427 3,461

01 의료및구료비 79,680 69,792 9,888

◎암환자 의료비지원 79,680 69,792 9,888경정 79,680,000원

기 39,840 34,896 4,944

도 11,952 10,469 1,483

군 27,888 24,427 3,461

고성읍보건지소 개보수 566,900 540,000 26,900

401 시설비및부대비 546,900 540,000 6,900

02 감리비 5,400 0 5,400

◎고성읍보건지소 개보수 5,400 0 5,400

03 시설부대비 1,500 0 1,500

◎고성읍보건지소 개보수 1,500 0 1,500

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

◎건열멸균기 외 20종 20,000 0 20,000

회화보건지소 신축 254,500 254,500 0

401 시설비및부대비 242,176 254,500 △12,324

01 시설비 242,176 254,500 △12,324

◎회화보건지소 토지매입비

242,176 254,500 △12,324경정 242,176,000원

405 자산취득비 12,324 0 12,324

01 자산및물품취득비 12,324 0 12,324

◎안마의자 외 15종(회화보건지소) 12,324 0 12,324

지역사회 통합 건강증진 723,166 721,166 2,000

기 307,183 307,183 0

도 92,155 92,155 0

군 323,828 321,828 2,000

건강생활실천 통합서비스 388,106 388,106 0

기 194,053 194,053 0

도 58,216 58,216 0

군 135,837 135,837 0

201 일반운영비 155,278 153,278 2,000

기 77,639 76,639 1,000

도 23,292 22,992 300
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 지역사회 통합 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 54,347 53,647 700

01 사무관리비 128,762 126,762 2,000

◎구강보건사업 3,518 1,518 2,000

○구강보건 홍보물품 구입 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

307 민간이전 144,308 146,308 △2,000

기 72,154 73,154 △1,000

도 21,646 21,946 △300

군 50,508 51,208 △700

01 의료및구료비 144,308 146,308 △2,000

◎구강보건 사업(불소도포) 12,660 14,660 △2,000경정 12,660,000원

기 6,330 7,330 △1,000

도 1,899 2,199 △300

군 4,431 5,131 △700

심뇌혈관질환 예방관리(자체) 10,000 8,000 2,000

307 민간이전 10,000 8,000 2,000

01 의료및구료비 10,000 8,000 2,000

◎심뇌혈관질환 MRI 검사비용 지원 2,000 0 2,000

국가금연지원서비스 151,926 178,382 △26,456

기 75,963 89,191 △13,228

도 22,789 26,757 △3,968

군 53,174 62,434 △9,260

지역사회 금연서비스 151,926 178,382 △26,456

기 75,963 89,191 △13,228

도 22,789 26,757 △3,968

군 53,174 62,434 △9,260

201 일반운영비 89,998 101,054 △11,056

기 44,999 50,527 △5,528

도 13,500 15,158 △1,658

군 31,499 35,369 △3,870

01 사무관리비 86,674 97,730 △11,056

◎금연환경조성 및 홍보물 제작 86,194 97,250 △11,056

○금연벨제작 39,194 50,250 △11,056경정 39,194,000원

기 19,597 25,125 △5,528

도 5,880 7,538 △1,658

군 13,717 17,587 △3,870

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

기 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

01 시설비 0 10,000 △10,000

◎흡연실설치 0 10,000 △10,000경정 0원

기 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 국가금연지원서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 3,500 △3,500

405 자산취득비 9,400 14,800 △5,400

기 4,700 7,400 △2,700

도 1,410 2,220 △810

군 3,290 5,180 △1,890

01 자산및물품취득비 9,400 14,800 △5,400

◎교육용기자재구입(일산화탄소측정기 외 2종)

9,400 14,800 △5,400경정 9,400,000원

기 4,700 7,400 △2,700

도 1,410 2,220 △810

군 3,290 5,180 △1,890

건강증진사업 56,350 56,350 0

도 30,850 30,850 0

군 25,500 25,500 0

건강플러스.행복플러스사업 20,000 20,000 0

도 10,000 10,000 0

군 10,000 10,000 0

101 인건비 13,000 11,000 2,000

도 6,500 5,500 1,000

군 6,500 5,500 1,000

04 기간제근로자등보수 13,000 11,000 2,000

◎코디네이터 인건비 13,000 11,000 2,000경정 13,000,000원

도 6,500 5,500 1,000

군 6,500 5,500 1,000

201 일반운영비 6,460 8,460 △2,000

도 3,230 4,230 △1,000

군 3,230 4,230 △1,000

01 사무관리비 4,460 5,460 △1,000

◎홍보물 제작구입 및 소모품 등

1,660 2,660 △1,000경정 1,660,000원

도 830 1,330 △500

군 830 1,330 △500

03 행사운영비 2,000 3,000 △1,000

◎영오면 걷기행사 2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

도 1,000 1,500 △500

군 1,000 1,500 △500

구강보건관리사업 157,533 154,891 2,642

기 11,636 10,315 1,321

도 63,449 62,788 661

군 82,448 81,788 660

노인 의치보철 23,273 20,631 2,642

기 11,636 10,315 1,321

도 5,819 5,158 661

군 5,818 5,158 660

307 민간이전 23,273 20,631 2,642

기 11,636 10,315 1,321

도 5,819 5,158 661
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 구강보건관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,818 5,158 660

01 의료및구료비 23,273 20,631 2,642

◎의치보철 시술비 21,578 18,936 2,642경정 21,578,000원

기 10,789 9,468 1,321

도 5,395 4,734 661

군 5,394 4,734 660

예방접종관리 730,710 839,344 △108,634

기 305,263 305,262 1

도 92,580 92,580 0

군 332,867 441,502 △108,635

국가예방접종 610,526 610,524 2

기 305,263 305,262 1

도 91,580 91,580 0

군 213,683 213,682 1

307 민간이전 588,970 588,968 2

기 294,485 294,484 1

도 88,346 88,346 0

군 206,139 206,138 1

01 의료및구료비 588,970 588,968 2

◎예방접종약품 구입 71,486 71,484 2경정 71,486,000원

기 35,743 35,742 1

도 10,723 10,723 0

군 25,020 25,019 1

임시예방접종 119,184 227,820 △108,636

101 인건비 11,164 6,000 5,164

04 기간제근로자등보수 5,164 0 5,164

◎인플루엔자 예방접종 전산등록 5,164 0 5,164

○인건비 4,464 0 4,464

○급식비 700 0 700

경정44,640원*5명*20일

경정7,000원*5명*20일

307 민간이전 102,700 216,500 △113,800

01 의료및구료비 102,700 216,500 △113,800

◎예방접종 약품비 70,500 184,300 △113,800

○독감백신 68,000 170,000 △102,000

○B형간염 2,500 14,300 △11,800

경정 8,500원*8,000명

경정 2,500,000원

모자보건관리 604,548 595,328 9,220

국 0 600 △600

지 35,400 35,400 0

기 43,322 38,112 5,210

도 31,703 29,398 2,305

군 494,123 491,818 2,305

청소년산모 지원사업 1,200 1,200 0

국 0 600 △600

기 600 0 600

도 300 300 0

군 300 300 0
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,200 1,200 0

국 0 600 △600

기 600 0 600

도 300 300 0

군 300 300 0

01 의료및구료비 1,200 1,200 0

◎청소년 산모지원(재원변경) 1,200 1,200 0

국 0 600 △600

기 600 0 600

도 300 300 0

군 300 300 0

미숙아.선천성이상아 의료비 지원 20,400 16,700 3,700

기 10,200 8,350 1,850

도 5,100 4,175 925

군 5,100 4,175 925

307 민간이전 20,400 16,700 3,700

기 10,200 8,350 1,850

도 5,100 4,175 925

군 5,100 4,175 925

01 의료및구료비 20,400 16,700 3,700

◎미숙아.선천성이상아 의료비 지원

20,400 16,700 3,700경정 20,400,000원

기 10,200 8,350 1,850

도 5,100 4,175 925

군 5,100 4,175 925

신생아 청각선별 검사 900 900 0

기 450 450 0

도 225 225 0

군 225 225 0

201 일반운영비 61 72 △11

기 31 36 △5

도 15 18 △3

군 15 18 △3

01 사무관리비 61 72 △11

◎신생아 난청조기 진단홍보 61 72 △11경정 61,000원

기 31 36 △5

도 15 18 △3

군 15 18 △3

307 민간이전 839 828 11

기 419 414 5

도 210 207 3

군 210 207 3

01 의료및구료비 839 828 11

◎신생아 난청조기진단검사비 839 828 11경정 839,000원

기 419 414 5

도 210 207 3

군 210 207 3
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

영유아 건강검진 2,778 2,778 0

기 2,222 2,222 0

도 278 278 0

군 278 278 0

307 민간이전 1,528 1,528 0

기 1,222 1,222 0

도 153 153 0

군 153 153 0

01 의료및구료비 204 0 204

◎발달장애 의심아동 확진비 204 0 204

기 163 0 163

도 20 0 20

군 21 0 21

05 민간위탁금 1,324 1,528 △204

◎발달장애 의심아동 확진비 0 204 △204경정 0원

기 0 163 △163

도 0 20 △20

군 0 21 △21

출산양육지원 447,920 447,920 0

301 일반보상금 423,920 423,920 0

01 사회보장적수혜금 423,920 423,920 0

◎셋째아 이상 건강보장성 보험 73,920 73,920 0

○2015년 신규가입자 11,088 1,920 9,168

○2011년~2014년 기존가입자

62,832 72,000 △9,168

경정 11,088,000원

경정 62,832,000원

고위험임산부 의료비 지원 5,520 0 5,520

기 2,760 0 2,760

도 1,380 0 1,380

군 1,380 0 1,380

307 민간이전 5,520 0 5,520

기 2,760 0 2,760

도 1,380 0 1,380

군 1,380 0 1,380

01 의료및구료비 5,520 0 5,520

◎고위험임산부 의료비 지원 5,520 0 5,520

기 2,760 0 2,760

도 1,380 0 1,380

군 1,380 0 1,380

만성질환관리 418,706 368,032 50,674

기 195,001 169,982 25,019

도 13,999 12,340 1,659

군 209,706 185,710 23,996

희귀난치성질환자 의료비지원 56,244 47,304 8,940

기 28,122 23,652 4,470

도 8,437 7,096 1,341

군 19,685 16,556 3,129
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 56,244 47,304 8,940

기 28,122 23,652 4,470

도 8,437 7,096 1,341

군 19,685 16,556 3,129

02 공기관등에대한대행사업비 56,244 47,304 8,940

◎희귀난치성 의료비 지원 56,244 47,304 8,940경정 56,244,000원

기 28,122 23,652 4,470

도 8,437 7,096 1,341

군 19,685 16,556 3,129

정신건강증진센터 종사자 복지수당 2,544 1,908 636

도 1,272 954 318

군 1,272 954 318

101 인건비 2,544 1,908 636

도 1,272 954 318

군 1,272 954 318

04 기간제근로자등보수 2,544 1,908 636

◎정신건강증진센터 인력 복지수당

2,544 1,908 636경정 2,544,000원

도 1,272 954 318

군 1,272 954 318

치매치료관리 약제비 지원 85,896 74,798 11,098

기 42,948 37,399 5,549

군 42,948 37,399 5,549

403 자치단체등자본이전 85,896 74,798 11,098

기 42,948 37,399 5,549

군 42,948 37,399 5,549

02 공기관등에대한대행사업비 85,896 74,798 11,098

◎치매치료관리 약제비 지원

85,896 74,798 11,098경정 85,896,000원

기 42,948 37,399 5,549

군 42,948 37,399 5,549

자살예방 및 정신건강증진 30,000 0 30,000

기 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

101 인건비 24,000 0 24,000

기 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

04 기간제근로자등보수 24,000 0 24,000

◎기본급 19,800 0 19,800

기 9,900 0 9,900

군 9,900 0 9,900

◎수당 900 0 900

기 450 0 450

군 450 0 450

◎명절휴가비 1,100 0 1,100

기 550 0 550

군 550 0 550
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎4대보험료(사용자부담) 2,070 0 2,070

기 1,035 0 1,035

군 1,035 0 1,035

◎피복비 130 0 130

기 65 0 65

군 65 0 65

201 일반운영비 3,800 0 3,800

기 1,900 0 1,900

군 1,900 0 1,900

01 사무관리비 2,800 0 2,800

◎자살 및 정신건강 교육 강사수당

1,000 0 1,000200,000원*5회

기 500 0 500

군 500 0 500

◎자살예방 홍보물 구입 1,800 0 1,8002,000원*3종*300개

기 900 0 900

군 900 0 900

03 행사운영비 1,000 0 1,000

◎자살 및 정신건강 홍보 캠페인

1,000 0 1,000500,000원*2회

기 500 0 500

군 500 0 500

405 자산취득비 2,200 0 2,200

기 1,100 0 1,100

군 1,100 0 1,100

01 자산및물품취득비 2,200 0 2,200

◎전문인력 책상 등 구입 1,200 0 1,200400,000원*3종

기 600 0 600

군 600 0 600

◎캐비닛 등 구입 1,000 0 1,000500,000원*2종

기 500 0 500

군 500 0 500

감염병예방관리 619,531 618,631 900

국 119,854 119,254 600

기 21,800 21,800 0

도 43,883 44,633 △750

군 433,994 432,944 1,050

한센인 피해사건 생활지원 81,000 79,200 1,800

국 81,000 79,200 1,800

307 민간이전 81,000 79,200 1,800

국 81,000 79,200 1,800

02 민간경상사업보조 81,000 79,200 1,800

◎한센인 피해자사건 생활지원금

81,000 79,200 1,800경정 81,000,000원

국 81,000 79,200 1,800

주요감염병표본 감시의료기관 운영비 1,600 4,000 △2,400

국 800 2,000 △1,200
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 800 2,000 △1,200

301 일반보상금 1,100 3,500 △2,400

국 550 1,750 △1,200

도 550 1,750 △1,200

11 기타보상금 1,100 3,500 △2,400

◎주요전염병 표본감시의료기관 운영비 지원

1,100 3,500 △2,400경정 1,100,000원

국 550 1,750 △1,200

도 550 1,750 △1,200

발열성 질환 예방 관리 사업 9,000 9,000 0

기 4,500 4,500 0

군 4,500 4,500 0

206 재료비 9,000 0 9,000

기 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

01 재료비 9,000 0 9,000

◎쯔쯔가무시증 집중예방관리(과목조정) 9,000 0 9,000

기 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

301 일반보상금 0 9,000 △9,000

기 0 4,500 △4,500

군 0 4,500 △4,500

11 기타보상금 0 9,000 △9,000

◎쯔쯔가무시증 집중예방관리(과목조정)

0 9,000 △9,000경정 0원

기 0 4,500 △4,500

군 0 4,500 △4,500

중학생결핵조기발견사업 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

307 민간이전 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

01 의료및구료비 1,500 0 1,500

◎중학생결핵조기발견 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

의약무 안전 관리 115,200 152,620 △37,420

기 1,050 700 350

도 110,880 148,800 △37,920

군 3,270 3,120 150

의약무관리 115,200 152,620 △37,420

기 1,050 700 350

도 110,880 148,800 △37,920

군 3,270 3,120 150

재난의료지원 1,500 1,000 500

- 11 -



부서: 보건소

정책: 의약무 안전 관리

단위: 의약무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,050 700 350

군 450 300 150

201 일반운영비 1,500 1,000 500

기 1,050 700 350

군 450 300 150

01 사무관리비 1,500 1,000 500

◎재난의료지원용 교육 및 운영비

1,500 1,000 500경정 1,500,000원

기 1,050 700 350

군 450 300 150

365 안심병동사업 110,880 148,800 △37,920

도 110,880 148,800 △37,920

307 민간이전 110,880 148,800 △37,920

도 110,880 148,800 △37,920

05 민간위탁금 110,880 148,800 △37,920

◎365 안심병동사업 110,880 148,800 △37,920경정 110,880,000원

도 110,880 148,800 △37,920
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